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گل های افسرده
صدالبته دولت سیزدهم هم چنانچه از نظرات پیدا 
و پنهانشان پیداست، در لایحه بودجه ۱۴۰۱ همین راه 
را خواهد رفت و کسر بودجه ای بیشتر به یادگار خواهد 
گذاشت. قابل تأســف آنکه این کسر بودجه در جهت 
هزینه های جاری اســت و نظر بــه آنکه مدیریت های 
ســازمان برنامــه و بودجه درد کشــور را ندارند، برای 
حل مســائل اصلی کشــور و طرح های سرمایه ای که 
محیط زیست و زیســتگاه مردم را نجات دهد اقدامی 
نکرده انــد. حتی در طلیعه دولت ســیزدهم با وجود 
آنکه از پدیده هایی مانند کســر بودجــه، ثبات در بازار 
ســرمایه و بورس، کنتــرل تورم و گرانی ها و مســئله 
کرونا و آب و برق در کلام و نوشــته ها بارها اســتفاده 
می شود و تنها ریاست جمهور در مراسم سوگند نامی 
از محیط زیســت بردند، اما هرگز عنایتی مســتقل به 
مشــکل اصلی و اساسی سرزمینی کشــور ایران نشده 
اســت، ســرزمینی که به تدریج به نابودی می گراید و 
در پس این نابــودی تدریجی مشــکلات منطقه ای و 
قومــی و مهاجرت ها و ناامیدی هــا روی می دهد. اگر 
مردم در ســاختمانی زندگی کنند و شالوده ساختمان 
به تدریج ضعیف شود، ساختمان فرومی ریزد و ساکنان 
آن در زیر آوارها دفن می شــوند. سرزمین ایران همان 
ســاختمانی اســت که مــردم در آن ســکنی دارند و 
شالوده های آن در حال آســیب پذیری است اما ما به 
مردم می خواهیم نان برسانیم. اگر ساختمان فرو ریزد 
مردم و نان ها در آن دفن می شــوند. وقتی مسئولان و 
مردم به گفتن ها و نوشتن ها بی توجه اند و فقط به دنبال 
آبنبات برای شیرین کردن دهان هستند، معلوم نیست 
به چه زبانی باید با آنان صحبت کرد. نه رئیس جمهور 
دوازدهــم و نه دولت و نه مــردم و نه مجلس قبلی 
و فعلی و نه تشخیص مصلحت هیچ کدام به اندیشه 
آسیب این ســاختمان نبوده و نیستند و اگر هم حرفی 
می زنند، برای توجیه وجودی خود و تسکین و آرامش 
ظاهری مردم است. متأسفانه غبار مسائل جاری چشم 
مسئولان و مردم را از فاجعه ای که برای سرزمین ایران 
رخ می دهد، بسته است. تصور نشود که فقط مسئولان 
مسئول هستند، مردم نیز حسب غریزه شان برای زندگی 
و تأمیــن زندگی به صــورت قانونی یــا غیرقانونی به 
سرزمینشان فشار می آورند؛ اما باید بدانیم این مسئولان 
هســتند که هدایت جامعــه را بر عهــده  دارند و اگر 
آنان به گونه ای رفتار کنند که مردم به حال خودشــان 
رها شــوند و نتیجه اش نابودی سرزمین باشد، خیانت 
مضاعف کرده انــد، زیرا آنان با اطلاعــات، ارقام، تذکر 
دانایان جامعه و پیش بینی آینده پژوهان مجهز هستند 
و سکوت و بی عملی شان جای بخشش ندارد و حتما 
مســتوجب عقاب در همین دنیا و نیز روز جزا هستند. 
اینک سخن را مستقیم با رئیس جمهور سیزدهم جناب 
حجت الاســلام و المسلمین ســیدابراهیم رئیسی در 
میان می گذاریم. رئیس جمهوری معزز  زاده خراسان، 
در تاریخ خراســان بســیار کســان بودنــد که موجب 
سربلندی ایران در زمینه های مختلف فرهنگی سیاسی 
و نظامــی بودند؛ اما می توان گفت در رأس آنان ناجی 
ملک و ملت نادرقلی افشار فرزند شمشیر بوده است. 
آنکه ایران را از دســت اشــغالگران رهایی بخشــید و 
سرکشان سراســر مرزهای ایران را که همگی تشنه به 
خون شیعیان بودند، ســرکوب کرد و عثمانی و روس 
را از ایــران بیرون انداخت و حکومــت ایران را نجات 
داد و قوام بخشــید. گیرم کســانی با ایــن بهانه که او 
برخی افراد ملبس به لبــاس روحانیت را اذیت کرده 
با او مخالف باشند. هرچند این روایت ناکامل است اما 
آنهایی که از جهال هستند و به جای مبارزه با دشمن با 
پختن آش می خواستند محمود افغان را سرکوب کنند، 
مستحق گاوآهن هستند. آن علمایی که سینه در سینه 
استکبار می اندازند و ندای استقلال و رهایی از استکبار 
سر می دهند، شایسته تحلیل هســتند و نه واماندگان 
دین شعار. نادر خراســانی فرزند شمشیر، ناجی ایران 
و قوام بخش ایران شــیعی شــد و آن را از چشم زخم 
دشــمنان رهانید. اینک شــما به عنوان رئیس جمهور 
ایران وارث نادر نیز هســتید. رسیدگی به مسائل جاری 
اهمیت دارد کمک به نیروهای مبارز علیه اشغالگران 
اهمیت دارد، مبارزه با اســتکبار اهمیت دارد اما توجه 
کنید که شــالوده زیر پایتان در حال آسیب است و آوار 
ســاختمان ها همان گونه که گفته شــد، بر سر مردم و 
شــما فرومی ریزد. آقای رئیس خراسانی، اولویت شما 
باید نجات سرزمین ایران باشد، نه آنکه به دیگر مسائل 
نیندیشید اما اگر ۴۰۰ هزار میلیارد تومان برای پرداختن 
حقوق و دستمزد کارکنان دولت و یارانه ها کسر بودجه 
دارید، چرا ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای نجات سرزمین 
ایران کسر بودجه نداشته باشید؟ چرا به جای آنکه ۲۵ 
میلیون تــن محصولات کشــاورزی تراریخته از خارج 
وارد کنید، کشــاورزی کشــور را نوین و آباد نکنید. چرا 
فاضلاب ها و پسماندهای طلای سیاه را قبل از تصفیه 
به رودخانه ها و داخل زمین پاک می ریزید. چرا به جای 
هــوای پاک، هوای آلوده به مردم می خورانید و آنان را 
بیمار می کنید. آیا نجات یک کشــور و ملت از نابودی 
وظیفه اصلی شــما نیست؟ آقای ناجی خراسانی، هر 
آن کس که کاری برای کشور کرد و آن کار ماندگار شد، 
در دل های مردم جای گرفته، حتی اگر دنیایی تبلیغات 
دولتی علیه او باشد اما اگر کار ماندگاری نکرده باشد و 
ظاهرا هم رفتارش مهربانانه با مردم باشد، از او هرگز 
به نیکی یاد نمی شــود. باور کنید فرصت بسیار ناچیز 
است. تهدید داخلی سرزمینی در برابر تهدید خارجی 
بسیار ســهمگین تر اســت، نه اینکه تهدید خارجی را 
سبک بشماریم بلکه تهدید ســرزمینی داخلی را باور 
کنیم و به جنگ تمام عیار با آن برویم. آیا نگاه به داخل 
جز این است؟ مقام معظم رهبری در حکمشان کشور 
را نیازمنــد مدیریتی باکفایت، جهادی، دانا و شــجاع 

دانسته اند.
ادامه در صفحه۴

رئیس قوه قضائیه:

باید اعتماد مردم افزایش یابد
میزان: حجت الاســلام محسنی اژه ای در نشستی  �

با اعضای شــورای هماهنگــی بانک ها گفت: «یکی 
از دســتگاه هایی که بــا اکثریت غالب مــردم ارتباط 
دارد و با احتســاب گردش کار گســترده آن بیش از 
جمعیت کشــور بــه آن مراجعه می شــود بانک ها 
هســتند و شاید هیچ دســتگاهی نباشــد که به این 
اندازه با مردم ســروکار داشته باشــد». او ادامه داد: 
«باید اعتماد مردم افزایش یابد و با تســهیل کار آنها، 
گرفتاری هایشان کمتر شــود». او پایبندی بانک ها به 
ضوابــط و مقررات و تقویت نظارت درون ســازمانی 
و روزآمدکــردن اصول مدیریــت بانکی را در کاهش 
فساد و آســیب ها در این حوزه مؤثر دانست و متذکر 
شــد این کار موجب افزایــش رضایت مندی مردم و 

پیشگیری از تولید پرونده های قضائی می شود.
رئیس دســتگاه قضا همچنین بیان کرد: «اقتصاد 
ایران بانک محور اســت و بار بســیاری از چرخه های 
فعال اقتصادی کشــور بر دوش بانک ها و مؤسسات 
اعتباری اســت که به نوعــی کار پولی و بانکی انجام 

می دهد».
پرســش  مهــم رئیس دســتگاه قضــا از مدیران 
عامل بانک ها این بود که بــرای اصلاح نظام بانکی 
تاکنــون چــه گام هایی برداشــتید و چــه  برنامه ای 
دارید؟ محســنی اژه ای در ادامه به طرح سؤالاتی از 
مدیران بانکی پرداخت که به نظر او پاســخ فوری به 
این ســؤالات می تواند در اتخاذ تصمیمات درست و 
راهکار های کاهش مشکلات بانکی کشور مؤثر باشد.
رئیس دستگاه قضا یکی از این مشکلات را حجم 
بــالای معوقات بانکــی عنوان کرد. محســنی اژه ای 
گفــت که از نظــر دولت هــای گذشــته و همچنین 
مجالس قبلی سیســتم بانکی ما نیــاز به اصلاحات 
اساسی و تحول بنیادین دارد و اگر نظر مدیران بانکی 
هم همین طور است، دقیقا چه اصلاحاتی باید انجام 
شــود و چه برنامه ای دارند و چه کار هایی باید انجام 
داد و چه گام هایی تاکنون برداشــته شــده اســت؟ 
رئیس قــوه قضائیه از مدیــران عامــل بانک ها این 
سؤال را نیز مطرح کرد که آیا گلایه هایی که نسبت به 
سوءاســتفاده کنندگان از قوانین و بخش نامه ها برای 
فــرار از بازپرداخت تســهیلات دارند که برخی از این 
گلایه ها نیز حق اســت، آیا جلســه مشترک با همان 
افراد گذاشته و بررســی کرده اند که چرا این افراد از 
عمل به تعهداتشــان ســرپیچی می کنند؟ او سؤال 
خود را این گونه ادامه داد که اگر با این افراد جلســه 
گذاشــته شــده نتیجه آن چه بوده و اگر جلســه ای 
برگزار نشــده آیا مدیران بانک ها حاضرند دســتگاه 
قضا جلســه چندجانبــه ای را با حضــور افراد مورد 
اشــاره، مســئولان بانکی و بانک مرکزی و مسئولان 
قضائــی برگزار کند تا راه حل مشــخصی برای اعاده 
ســریع حقوق بانک ها تعیین شــود تــا بر مبنای آن 
عمل شود؟ رئیس دســتگاه قضا با اشاره به تشکیل 
کارگروهی در سه سال گذشته برای پیگیری مطالبات 
و معوقات بانکی با حضور مســئولان بانک مرکزی، 
از مدیران بانک ها پرسید که آیا عملکرد این کارگروه 
موفقیت آمیز بوده یا نه و آیا فعالیت های این کارگروه 
با مجموعه دیگر موازی بوده اســت یــا نه تا درباره 
تــداوم فعالیت این کارگروه تصمیم مناســبی گرفته 
شود. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه نقش کلیدی 
موفقیت بانک ها بر عهده مدیران عالی رتبه، اعضای 
هیئت و رؤســای حوزه هاســت به تبیین مشــکلات 
احصاشــده در جریان بررســی پرونده هــای کیفری 
و حقوقی مربوط بــه بانک ها پرداخت و خواســتار 
توجــه جدی مدیــران بانک هــا به مســائلی، چون 
اعتبارســنجی برای پرداخت تســهیلات، اخذ وثایق 
مناســب و نظــارت بــر پرداخت تســهیلات و نحوه 
مصرف آن شــد. محســنی اژه ای همچنین گفت که 
بی توجهی بــه نحوه به روزکردن تســهیلات معوقه 
و تهاتر بیــن طلب و بدهی بانک هــا و نادیده گرفتن 
ضوابط و مقررات و قواعــد ناظر بر روابط بین بانکی 
را از دیگر مســائلی دانست که موجب بروز فساد در 
شبکه بانکی می شود که گاهی حتی رأس بانک ها و 
مدیران عالی را درگیر کرده و موجب خدشه دارشدن 
اعتبار نظام بانکی و اعتماد مردم می شود. رئیس قوه 
قضائیه اصرار بر گناه صغیره را گناه کبیره دانســت و 
گفت: تکرار بر تخلف و فساد حتی اگر اندک باشد در 
جامعه اثر روانی منفی می گذارد و ســبب خســارت 
و زیان می شــود. وی ادامه داد: اســاس کار بانک ها 
پول است و وقتی یک اختلاف و تخلف مالی صورت 
می گیرد که گاهی می بینیــم حتی کارکنان و مدیران 
بانکــی و بانک مرکــزی هم آلوده به آن می شــوند، 
در ذهــن مردم بیــش از فرضــا یــک زمین خواری 
۵۰هکتاری اثر ســوء دارد و می بینیــم که این موارد 

تکرار هم می شود.

شمخانی:

 موانع سیاسی برای عضویت ایران 
در پیمان شانگهای برداشته شد

ایسنا: دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی  �
توییتــری اعلام کرد که موانع سیاســی پیوســتن 
ایران به پیمان شــانگهای برطرف شــده اســت. 
علی شمخانی نوشت:  ســاعتی قبل در گفت وگو 
با دوســت و همکارم جناب آقای پاتروشف، دبیر 
شــورای امنیت ملی روســیه تحولات افغانستان، 
کردیــم.  بررســی  را  خلیج فــارس  و  ســوریه 
خوشبختانه موانع سیاسی برای عضویت ایران در 
پیمان شــانگهای برداشته شده و با طی تشریفات 

فنی، عضویت ایران نهایی خواهد شد.

سیاست
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شــرق: بالاخره انتظــارات به پایــان رســید و ابراهیم رئیســی به عنوان 
رئیس جمهور در نامه ای به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، فهرســت 
وزرای دولت خود را برای اخذ رأی اعتماد معرفی کرد. بر همین اســاس 
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس روند بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی را 
این گونه توضیح داد:  «ساعت ۱۳:۳۶  چهارشنبه رسما نامه رئیس جمهور 
خطاب به رئیس مجلس واصل شد و در جلسه علنی روز شنبه ۲۳ مرداد 
رســما این نامه اعلام وصول خواهد شــد و مجلس وارد فرایند بررســی 
صلاحیت وزرای پیشــنهادی جهت رأی اعتماد خواهد شــد». به گزارش 
ایسنا، نظام الدین حســینی افزود: «احتمالا جلسه رأی اعتماد از روز شنبه 
۳۰ مرداد آغاز می شــود ولی زمان نهایی آن منوط به جلسه هیئت رئیسه 
است که اعلام خواهد شد. حداقل چهار روز جلسات بررسی صلاحیت در 
صحن علنی به طول می انجامد». در ادامه مشخصات و سوابق هر یک از 

نامزدهای پست وزارت را می خوانید.
وزیری  برای  اینترنت ملی؟

عیســی زارع پور (ارتباطات و فنــاوری اطلاعات): متولــد ۱۳۵۹ و در 
شهرســتان اسلام آباد غرب استان کرمانشاه به دنیا آمده است. کارشناسی 
ارشد مهندسی کامپیوتر با گرایش نرم افزار از دانشگاه صنعتی شریف دارد 
و دکترای خود را در رشــته علوم و مهندسی کامپیوتر، گرایش شبکه های 
رایانه ای از دانشگاه نیوساوت ولز کشور استرالیا دریافت کرده است. از سال 
۱۳۹۶ نیز عضو هیئت علمی دانشــکده مهندسی کامپیوتر دانشگاه علم و 
صنعت ایران است. او ریاست مرکز توسعه فناوری اطلاعات و رسانه های 
دیجیتال وزارت ارشاد را در سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ برعهده داشته است. 
در دوران زارع پور بحث ســاماندهی رسانه های دیجیتال در کشور مطرح 
شد و سازوکار های نظارتی و حمایتی در مورد سایت های اینترنتی و بحث 
بنیان گذاری و مدیریت مرکز رسانه های دیجیتال مورد پیگیری قرار گرفت. 
او مشاور برخی وزرای دولت احمدی نژاد و عضو کمیسیون فناوری دولت 
در دولت دهم نیز بوده اســت. زارع پور در اسفند سال ۹۸ با حکم ابراهیم 
رئیسی به عنوان رئیس وقت دستگاه قضا، رئیس مرکز آمار و انفورماتیک 

قوه  قضائیه شده بود.
از  حفاظت اطلاعات قوه  مشهد  به وزارت  اطلاعات

حجت الاسلام اسماعیل خطیب(اطلاعات): متولد سال ۱۳۴۰ است و 
۶۰ ســال دارد و در درس خارج فقــه مقام معظم رهبری، آیت االله فاضل 
لنکرانی، آیت االله مکارم شــیرازی و آیت االله مجتبی تهرانی حضور داشته 
اســت. او از سال ۵۹ در اطلاعات عملیات ســپاه فعالیت می کرده است. 
فعالیــت در وزارت اطلاعات با توجه به آشــنایی با موضوعات اطلاعاتی 
و امنیتی، حضــور در دفتر مقام معظم رهبری، ریاســت مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضائیه و رئیس حراســت آســتان قــدس رضوی از جمله 

سوابق اجرائی، مدیریتی و فعالیت های خطیب است.
نماینده  تهران  در  سودای  وزارت

احسان خاندوزی(امور اقتصادی و دارایی): متولد ۱۳۵۹ در شهر گرگان 
است و دکترای علوم اقتصادی دارد و عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد 
دانشــگاه علامه طباطبایی است. او هم اکنون نماینده تهران و نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی و رئیس فراکسیون فضای تولید و کسب و کار مجلس 
یازدهم اســت. خاندوزی برخی از طرح هــا و لوایح اقتصادی در مجلس 
ماننــد طرح ســاماندهی حقوق و دســتمزد در بخــش عمومی، اصلاح 
قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اســلامی ایران، طرح مالیات بر عایدی 
ســرمایه، طرح تحول بازار و صنعت خودروی ســبک و طرح ساماندهی 
ســهام عدالت را امضا کرده اســت. مدیر گروه اقتصاد اســلامی دانشگاه 
علامه طباطبایی، دبیر شــورای اقتصادی ســازمان صدا و ســیما، مدیرکل 
مرکز پژوهش های اقتصادی مجلس شورای اسلامی و عضویت در هیئت 

مقررات زدایی و تسهیل مجوزهای کسب و کار از دیگر سوابق اوست.
از  مشهد  تا وزارت

حســین باغگلی (آموزش و پرورش): متولد سال ۱۳۵۷ است و دکترای 
علوم تربیتی (فلســفه تعلیم و تربیت) از دانشگاه فردوسی دارد و عضو 
هیئت علمی این دانشــگاه بوده اســت. مدیرعاملی بنیاد فرهنگی رضوی 
(مدارس عام المنفعه امام رضا(ع))، عضو متخصص کارگروه پرورشــی 
اداره کل آموزش و پرورش اســتان خراســان رضوی، مشــاور تخصصی در 
طراحی برنامه های آموزشی و تربیتی، عضو هیئت مؤسس شرکت صنایع 
خلاق، عضو هیئت مدیره مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی و عضویت 
در هیئت اندیشــه ورز کــودک و نوجوان حرم مطهر رضــوی و همچنین 

تدریس در دانشگاه فرهنگیان از سوابق باغگلی محسوب می شود.
وزیر  جدید نبرد با  کرونا

بهرام عین اللهی (بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی): متولد ۱۳۳۷ 
در ســراب، متخصص چشم پزشــکی، فلوشیپ قرنیه و اســتاد دانشگاه 
علوم پزشــکی شهید بهشــتی اســت. او تاکنون معاون آموزشی وزارت 
بهداشــت، دبیر انجمن آموزش علوم پزشکی، عضو پیوسته فرهنگستان 
علوم پزشــکی کشور، عضو شورای عالی اســتعدادهای وزارت بهداشت، 
دبیر شــورای آموزش پزشکی و تخصصی کشور، عضو شورای عالی مرکز 
تحقیقات چشم پزشکی کشور و مشاور سازمان بین المللی آموزش پزشکی 

اروپا بوده است.
FATF  منتقد برجام و

حجــت االله عبدالملکی (تعاون، کار و رفــاه اجتماعی): متولد ۱۳۶۰ 
در شــهرری و دکترای اقتصاد از دانشــگاه اصفهــان دارد. او به جبهه 
پایداری نزدیک اســت و در انتخابات مجلــس دهم با ۶۶۷ هزار رأی در 
رتبه ۵۶ تهران قــرار گرفته بود. عبدالملکی از اعضای شــورای مرکزی 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب اســلامی است. عضو هیئت امنای کمیته 
امداد امام خمینی (ره) با حکم مقام معظم رهبری، معاون اشــتغال و 
خودکفایــی کمیته امداد امام خمینی (ره)، عضــو هیئت مدیره صندوق 
بیمه اجتماعی روســتاییان و عشــایر و دبیری شــورای اقتصاد سازمان 
صدا و ســیما از جمله ســوابق او اســت. از عبدالملکی به عنوان یکی از 
 FATF نظریه پــردازان اقتصاد مقاومتی نام برده می شــود و از منتقدان
و برجام محســوب می شــود. او داور یکی از مسابقه های صداو سیما نیز 
بود و در یکــی از برنامه های تلویزیونی گفته بــود که چند جوان ایرانی 

«لامبورگینی ایرانی» تولید کرده اند.
خروج از مجلس برای وزارت

جواد ســاداتی نژاد (جهاد کشاورزی):  متولد ســال ۱۳۵۱ در کاشان و 
دکترای آبخیزداری گرایش هیدرولوژی از دانشــگاه دولتی مســکو دارد و 
هم اکنون رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس یازدهم 
اســت. معاونت پارلمانی وزارت علوم در دولت دوم احمدی نژاد، ریاست 
دانشگاه کاشــان، معاون اداری و مالی دانشــگاه تهران و دبیر کمیسیون 
کشــاورزی، آب و منابع طبیعی شــورای علوم، تحقیقات و فناوری کشور 

از جمله فعالیت های علمی و اجرائی او است.
مشاور ظریف، وزیر  رئیسی

حســین  امیرعبداللهیان (وزارت امور خارجه):  متولد ســال ۱۳۴۳ در 
دامغان اســت و دکترای روابط بین الملل از دانشگاه تهران دارد. او از سال 
۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه و مذاکره کننده ارشد 
ایران در مســائل و بحران های منطقه ای از جمله بحران سوریه بود. او در 

ســال ۱۳۹۵ به عنوان سفیر ایران در مسقط مطرح شد؛ اما امیرعبداللهیان 
چند هفته قبل از اعزام شدن به عمان، از پذیرش این مسئولیت انصراف داد 
و با حکم محمدجواد ظریف، مشــاور وزیر خارجه شد. در مرداد ۹۵ علی 
لاریجانی، رئیس وقت مجلس، او را به عنوان دستیار ویژه رئیس و مدیرکل 
امور بین الملــل مجلس دهم منصوب کرد که در مجلــس یازدهم نیز با 
حکم قالیباف رئیس مجلس همچنان در این ســمت ادامه مسئولیت داد. 
مدیرکل خلیج فارس و خاورمیانه وزارت خارجه (۱۳۸۹ تا ۱۳۹۰)، ســفیر 
در بحرین (۱۳۸۶ تا ۱۳۸۹)، رئیس ستاد ویژه عراق وزارت خارجه (۱۳۸۵ 
تا ۱۳۸۶)، معاون مدیرکل خلیج فــارس وزارت خارجه (۱۳۸۵ تا ۱۳۸۶)، 
معاون دســتیار ویــژه وزیر خارجه در امور عــراق (۱۳۸۲ تا ۱۳۸۵)، عضو 
کمیتــه مذاکرات ایران، عراق و آمریکا در موضــوع عراق (۱۳۸۶)، معاون 
اداره اول سیاسی خلیج فارس وزارت خارجه (۱۳۸۰ تا ۱۳۸۲)، کارشناس 
و معاون ســفارت جمهوری اســلامی ایران در بغــداد (۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰) 

از جمله مسئولیت های دیپلماتیک امیرعبداللهیان تاکنون بوده است.
از مشاورت قاضی القضات تا وزارت

امین حســین رحیمی (دادگستری): متولد ســال ۱۳۴۷ در ملایر است، 
دکترای فقه و حقوق جزا دارد و ۳۵ ســال سابقه قضاوت در دادگستری. 
معاون منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه، نماینده ملایر در مجلس 
هشتم، مشــاور رئیس قوه قضائیه، معاون سیاسی و امنیتی دادستان کل 
کشــور و مشــاور عالی رئیس قوه قضائیه و رئیس مرکــز امور هماهنگی 
مجلس از سوابق او اســت. رحیمی در سال ۱۳۹۱ به پیشنهاد کمیسیون 
برنامه و بودجه و ســلامت و محاســبات و تصویــب نمایندگان مجلس 
به عنوان دادستان دیوان محاسبات کشور انتخاب شد و پس از گذشت یک 
سال در شهریور ۱۳۹۲ به عنوان رئیس جدید دیوان محاسبات برگزیده شد.

دومین  وزیر  از  ارتش؟
محمد رضا آشــتیانی (دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح): متولد سال 
۱۳۳۹ تهران و دارای مدرک دکتــرای تخصصی علوم دفاعی راهبردی و 
عضو هیئت علمی دانشگاه عالی دفاع ملی با مرتبه دانشیاری است. او در 
سال ۱۳۵۸ به استخدام ارتش درآمد و پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه 
افسری امام علی (ع) با درجه ستوان دومی، دوره مقدماتی رسته پیاده را 
در مرکز آموزش پیاده شــیراز سپری کرد و به لشکر ۲۳ نیروی مخصوص 
منتقل شد. امیر آشتیانی در طول جنگ ایران و عراق رده های فرماندهی را 
پشت سر گذاشته و دوره های کارشناسی ارشد مدیریت دفاعی در دانشگاه 
فرماندهی و ســتاد ارتش و دکترای مدیریت دفاعی را در دانشــگاه عالی 
دفاع ملی طی کرد. او در ســال ۱۳۷۸ به جانشینی فرمانده نیروی زمینی، 
سپس به عنوان معاون آماد، پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ارتش و در سال 
۱۳۸۴ از سوی فرماندهی کل قوا به جانشینی فرمانده کل ارتش منصوب 
شد. امیر آشتیانی همچنین در سال ۱۳۹۲ به عنوان رئیس بازرسی ستاد کل 
نیروهای مسلح منصوب شد و از سال ۱۳۹۸ تاکنون با حکم فرماندهی کل 
قوا عهده دار مسئولیت جانشــینی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح است. 
جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، رئیس بازرسی و ایمنی ستاد کل 
نیروهای مسلح، جانشــین فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
عضو هیئت رئیســه فرماندهی نیروی زمینی ارتش، فرماندهی یگان های 
رزمی در دوران دفاع مقدس و خدمت در مشــاغل راهبردی، فرماندهی، 
ستادی و اطلاعاتی کشور از جمله ســوابق مدیریتی و اجرائی او در حوزه 

دفاعی و نظامی است. 
از  وزارت نفت در دوران احمدی نژاد تا وزارت راه رئیسی

رستم قاســمی (راه و شهرسازی): چهره ای نظامی و از وزرای محمود  
احمدی نژاد که متولد ســال ۱۳۴۳ در لامرد است. او که به گفته خودش 
از اقدام برای ترور توسط اسرائیل در لبنان جان سالم به در برده، می گوید 
با حوزه مســکن و راه آشناست؛ هرچند نامش با اقتصاد نفتی گره خورده 

است.
او کارشناسی ارشد مهندســی عمران از دانشگاه امیرکبیر دارد و عضو 
هیئت علمی دانشــگاه جامع امام حســین(ع) اســت. فرمانده مهندسی 
نیروی دریایی ســپاه، فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا(ص)، عضو 
هیئت مدیره سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران، مدیرعامل شرکت 
قطارهای شــهری کشور، عضو اتاق بازرگانی ایران، وزیر نفت دولت دهم، 
عضو هیئت عامل بانک مرکزی، ریاست اوپک و عضو هیئت عامل صندوق 

توسعه ملی از سوابق وی است.
از  آستان قدس تا وزارت صمت

رضــا فاطمی امین (صنعت ، معدن و تجــارت): او که  جزء چهره های 
کمتر شناخته شده کابینه است، از آستان قدس رضوی می آید. فاطمی امین 
در ســال ۱۳۵۳ در شــاهرود بــه دنیا آمــده و در حال حاضــر به همراه 
خانواده اش در مشــهد زندگی می کند. او تحصیلات دانشــگاهی خود را 
در ســال ۱۳۷۱ در رشته الکترونیک دانشگاه فردوسی مشهد شروع کرد و 
دکتــرای مدیریت راهبردی دانش دارد. بعد از اتمام تحصیلات به یکی از 

فعالان اجتماعی و مدیریتی کشور تبدیل شد .
از ســوابق اجرائی او می توان به عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن کشور، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس ستاد 
تحول صنایع و معادن و مشــاور و مدیر ســرمایه گذاری و مشــارکت های 
آستان قدس رضوی اشاره کرد و جدیدترین سمتی که بر عهده قرار گرفته، 

قائم مقام آستان قدس رضوی بوده است.
از قائم مقامی معاون اول احمدی نژاد تا وزارت علوم

محمدعلــی زلفی گل (علــوم، تحقیقات و فناوری): او رئیس ســابق 
دانشــگاه بوعلی ســینای همدان، یکــی از دانشــگاه های معتبر و گاهی 
جنجالی بوده است. زلفی گل هم یک احمدی نژادی است و در دولت نهم 

قائم مقام معاون اول رئیس جمهور در بنیاد نخبگان بوده است.
متولد ســال ۱۳۴۵ روســتای صالح آباد از حومه شهرستان آشتیان 
اســتان مرکزی و دانش آموخته دکترای شــیمی آلی از دانشگاه شیراز 
و عضــو هیئت علمی دانشــگاه بوعلی ســینای همدان اســت. عضو 
کمیســیون مشــورتی نخبگان و استعداد های درخشــان شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی، معاون آموزشــی دانشــکده علوم پایه، ریاســت و 
معاونت پژوهشــی و فناوری دانشــگاه بوعلی ســینای همدان، دبیر و 
نایب رئیس انجمن شــیمی ایران (به صورت انتخابی به مدت ۱۴ سال 
که اکنون ادامه دارد) از جمله ســوابق مدیریتــی و اجرائی او در مراکز 

علمی، دانشگاهی و تحقیقاتی کشور است.

از معاون فرهنگی در دولت احمدی نژاد تا وزارت ارشاد
محمدمهــدی اســماعیلی (فرهنگ و ارشــاد اســلامی): او هم یک 
احمدی نژادی و متولد ســال ۱۳۵۴ در شهرســتان کبودرآهنگ همدان و 
دانش آموخته دکترای علوم سیاسی از پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران است. تحصیلات حوزوی را 
نیز تا پایان دوره سطح ادامه داده است. معاون فرهنگی مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاســت جمهوری در دولت نهم، معاون پژوهشی مرکز اسناد 
انقلاب اســلامی و تولید بیش از ۲۰۰ اثر در حوزه تاریخ، معاون اســتاندار 
اصفهان، عضو کارگروه تحول فرهنگی وزارت ارشاد در دولت نهم، مشاور 
فرهنگی تولیت آســتان قدس رضوی، مشاور فرهنگی و اجتماعی رئیس 
قوه قضائیه، مدیرکل نظارت ســیمای صداوسیما و مدیرکلی برنامه ریزی 

مرکز تحقیقات صداوسیما از سوابق اجرائی و مدیریتی وی است.
وزیر دفاع احمدی نژاد، وزیر کشور رئیسی

احمــد وحیدی (کشــور): او  که مانند برخــی دیگــر از وزرا از دولت 
احمدی نژاد می آید، متولد ســال ۱۳۳۷ در شیراز و دانش آموخته دکترای 
تخصصی مدیریت راهبردی و رئیس و عضو هیئت علمی دانشــگاه عالی 
دفاع ملی اســت. عضو حقیقی مجمع تشــخیص مصلحت نظام، عضو 
و رئیس کمیسیون سیاســی، دفاعی و امنیتی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، از مسئولان ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دوران دفاع مقدس، 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دولت دهم، جانشین وزیر دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح، فرماندهی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، عضو هیئت نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام، عضو 
شورای راهبردی روابط خارجی و ریاست مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی 

از جمله سوابق اجرائی و مدیریتی او هستند.
از اشغال سفارت آمریکا تا وزارت میراث

عــزت االله ضرغامی (میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری): 
عزت االله ضرغامی در ششــم اسفند ۱۳۳۸ به دنیا آمد. خانواده او از شهر 
دزفول در استان خوزستان به تهران مهاجرت کرده بودند و پدرش کارمند 

شرکت ملی نفت ایران بود.
او هم اکنــون به عنوان یکی از اعضای شــورای عالی فضای مجازی و 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی فعالیت می کند. علاوه بر این، ضرغامی ۱۰ 
سال، در فاصله ســال های ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۳، ریاست سازمان صداوسیما را 
بر عهده داشــت. او یکی از دانشجویان مسلمان پیرو خط امام بود که در 

اشغال سفارت آمریکا نقش داشت.
معاون امور ســینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی، معاون امور 
مجلس و استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون امور مجلس 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، رئیس کارخانجات صنعتی شهید 
حســن باقری، معاون فرهنگی و عضو شــورای مرکزی جهاد دانشگاهی 

دانشگاه امیر کبیر از جمله سوابق مدیریتی و اجرائی وی است.
از معاونت وزیر در دولت دهم تا وزارت دولت سیزدهم

مهنــدس جواد اوجی (نفت): از چهره های کمتر شناخته شــده کابینه 
پیشنهادی اســت؛ هرچند او هم سابقه معاونت وزارت در دوران محمود 

احمدی نژاد را دارد.
او متولد ســال ۱۳۴۵ در شــیراز و دانش آموخته رشته مهندسی نفت 
از دانشــگاه صنعت نفت است. معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران در دولت دهم، رئیس هیئت مدیره نظارت بر تولید و پالایشــگاه های 
گازی، مدیرعامــل و نایب رئیــس هیئت مدیره شــرکت بهره برداری نفت 
و گاز زاگرس جنوبی، رئیس هیئت مدیره شــرکت مهندســی توســعه گاز 
ایران، مدیرعامل گروه اقتصاد مفید، مدیرعامل هلدینگ انرژی گســتر سینا 
و مدیرعامــل و نایب رئیــس هیئت مدیره هلدینگ نفت و گازی توســعه 
پترو مفید، عضو هیئت امنای دانشــگاه صنعت نفت و عضو هیئت رئیسه 
صندوق بازنشستگی صنعت نفت از جمله سوابق اجرائی و مدیریتی وی 

در حوزه نفت و گاز است.
وزیر صنایع دولت های نهم و دهم، وزیر نیروی رئیسی

علی اکبــر محرابیان (نیرو): او که ســابقه وزارت در دولت نهم و دهم 
محمود احمدی نژاد را دارد و از مشــاوران سهمیه بندی بنزین بوده، اکنون 

برای وزارت نیرو به مجلس معرفی شده است.
او متولد ســال ۱۳۴۸ خوانســار و دانش آموخته مهندســی عمران از 
دانشگاه علم و صنعت ایران و کارشناسی ارشد اقتصاد از دانشگاه تهران 
بوده و در حال حاضر دانشجوی دکترای اقتصاد واحد علوم تحقیقات و در 
مرحله دفاع از پایان نامه با موضوع «اثرات آزادســازی تعرفه برق بر رشد 
اقتصادی و رفاه خانوار با رویکرد اقتصادی مقاومتی» اســت.  وزیر صنایع 
و معادن در دولت های نهم و دهم، دســتیار ویژه رئیس جمهور و مجری 
طــرح مهر ماندگار (با هدف تکمیل و راه اندازی صدها طرح و پروژه کلان 
کشــور به ویژه در حوزه سد، نیروگاه، آبرســانی، پالایشگاه پتروشیمی، راه و 
راه آهن، بندر و...)، مشــاور رئیس جمهور، ریاست ستاد تبصره ۱۳ مجری 
نوسازی ناوگان خودرویی کشور، سهمیه بندی بنزین و توسعه حمل ونقل 
عمومی، عضو شورای عالی فنی کشور، عضو شورای پول و اعتبار و رئیس 
کارگروه حمایــت از تولید کالاهــای داخلی از جمله ســوابق مدیریتی و 

اجرائی محرابیان است.
از قهرمانی دوومیدانی تا وزارت ورزش

حمید ســجادی هزاوه (ورزش و جوانان): سجادی موفق ترین دونده 
استقامتی تاریخ ایران محسوب می شود که در دوران فعالیت خود رکورد 
تقریبا تمامی رشته های دوی نیمه استقامت و استقامت ایران را در اختیار 

داشت.
البتــه او هم یکــی از مدیــران بازمانــده از دوران احمدی نژادی و از 
معاونان ســابق ســازمان تربیت بدنی در دولت دهم اســت. متولد سال 
۱۳۴۸ تهــران و دانش آموخته دکترای تخصصــی مدیریت و برنامه ریزی 
در تربیت بدنی اســت. معاون امور ورزشی سازمان تربیت  بدنی و معاون 
ورزش قهرمانــی و حرفــه ای وزارت ورزش و جوانــان در دولــت دهم، 
عضویت در هیئت رئیســه و هیئت های مختلف فدراســیون دو و میدانی، 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره باشــگاه فرهنگی ورزشی سایپا، مدیرعامل 
مؤسســه ورزش و تفریحات ســالم منطقــه آزاد کیش، عضو شــورای 
عالی سیاســت گذاری ورزش ســیما، مدیرکل تربیت بدنی دانشــگاه آزاد 
و نایب رئیــس کمیتــه تربیت بدنی بین الدول یونســکو از جمله مهم ترین 

مسئولیت های اجرائی و مدیریتی او در حوزه ورزش است.
وزیر بازرگانی محمود  احمدی نژاد، رئیس سازمان برنامه و بودجه

از احکام جدید رئیس جمهور، صــدور حکم معاونت رئیس جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه برای مسعود میرکاظمی است. سید مسعود 
میرکاظمی، متولد ۱۳۳۹ تهران، دارای مدرک تحصیلی دکترای مهندسی 
صنایع اســت و پیش از این مســئولیت هایی همچون وزیر نفت در دولت 
نهم و رئیس ســازمان اپک (۲۰۱۱)، وزیر بازرگانی در دولت دهم، نماینده 
تهران در مجلس نهم و رئیس کمیســیون انــرژی مجلس، عضو هیئت 
امنــای بنیاد بهــره وری موقوفات آســتان قدس رضوی، عضــو و رئیس 
هیئت مدیره ســازمان اقتصــادی رضوی، رئیس مرکــز مطالعات بنیادی 
انقلاب اسلامی، رئیس دانشگاه شاهد، رئیس مرکز مطالعات لجستیک و 

مدیرعاملی سازمان اتکا را بر عهده داشته است.

رئیسی فهرست وزرای پیشنهادی را به مجلس فرستاد
کابینه ای در مسیر تجربه


